



# भारतीय विज्ञान अकादमी

डाक पेटी सं. 8005, सी.वी. रामन अवेन्यू, बेंगलूर - 560 080, भारत

## INDIAN ACADEMY OF SCIENCES

P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue, Bengaluru - 560 080, INDIA

No.: IASc/CD/01/2016-01

26 December 2016

Dear Subscriber,

Subject: Renewal of subscriptions for 2017

The Indian Academy of Sciences was founded in the year 1934 by Sir C.V. Raman and publication of Scientific Journals has been the most important activity since then. The Academy is now publishing 10 Journals covering almost all disciplines in Science. The Current Science Journal, published by the Current Science Association, is also being managed by the Academy. Over the last many decades, these Journals have attained very high reputation both for their quality of content, production and timely release. This recognition has been confirmed time and again by various parameters such as Impact Factors, Citation Indices, etc., provided by international agencies. Needless to mention, these Journals are priced moderately to the high quality materials that we are able to supply. Our constant efforts to improve the quality of Journals will continue and as always it will also be our constant endeavor to maintain the good service to our valued subscribers.


We are pleased to inform you that, the Academy is now accepting subscription renewal/new orders for the year 2017. As per the subscription renewal policy of the Academy, Orders for Journals will be accepted for calendar year except for Journals 'Resonance' and 'Current Science' for which July –June period is also accepted. We enclose the pricelist and order form, (soft copies are also available in the Academy website: [www.ias.ac.in](http://www.ias.ac.in)) and we would generally like to recommend all Journals for your library. The prices are inclusive of Postal and handling charges. **Please pay the full subscription fee for renewal/new order by 31 January 2017. Payment should be made by NEFT/Bank Transfer as per the payment specifications provided in the order form. Orders received later than this date will be honoured subject to availability of copies.**

For any queries, please contact 080-22661209, E-mail: [orders@ias.ac.in](mailto:orders@ias.ac.in)

PS: Academy encourages correspondence by email. Please let us know your email id (s) for our records.

Thanking you,

Yours faithfully,

  
26/12/2016  
N Maheshchandra  
Executive Secretary



# भारतीय विज्ञान अकादमी

डाक पेटी सं. 8005, सी.वी. रामन अवेन्यू, बेंगलूर - 560 080, भारत

**INDIAN ACADEMY OF SCIENCES**

P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue, Bengaluru - 560 080, INDIA

पत्र संख्या: IASc/CD/01/2016-01

26 दिसंबर 2016

प्रिय अभिदाता,

विषय: वर्ष 2017 के लिए अभिदानों का नवीकरण

-----

भारतीय विज्ञान अकादमी की स्थापना वर्ष 1934 में सर सी. वी. रामन द्वारा की गई तथा तबसे इसका वैज्ञानिक पत्रिकाओं का प्रकाशन अत्यंत महत्वपूर्ण कार्यकलाप रहा है। अब यह अकादमी 10 जर्नलों का प्रकाशन कर रही है जिसमें विज्ञान की सभी अंतर्शाखाएं व्याप्त हैं। "करेंट साइंस" जर्नल जो करेंट साइंस असोसिएशन द्वारा प्रकाशित होता है - वह भी अकादमी के प्रबंध के अधीन ही है। विगत अनेक दशकों से इन जर्नलों ने अपनी विषय वस्तु की गुणता, निर्माण तथा समय पर विमोचन के लिए अत्यधिक ख्याति प्राप्त की है। इस मान्यता की पुष्टि बारंबार अंतर्राष्ट्रीय एजेन्सियों से उपलब्ध कराये गए (प्रावधानित) विविध मानदंड - जैसे संघात घटक, प्रशंसक सूचियों द्वारा की गई है। यह उल्लेख करने की आवश्यकता नहीं कि उच्च गुणता वाली प्रभागियों सामग्रियों से युक्त इन जर्नलों का मूल्य ऐसी साधारण राशि का रहा है। जिसे हम आपूर्ति करने में समर्थ हैं। हमारा निरंतर प्रयत्न जारी रहेगा। जर्नलों की गुणता में सुधार लाएं तथा यह निरंतर जारी रहेगा तथा सदा की तरह हमारा अविरत प्रयास होगा कि अपने मूल्यवान चंदादारों के प्रति उत्तम सेवा उपलब्ध कराते रहें।

आपको यह सूचित करते हुए हमें संतोष होता है कि अब अकादमी वर्ष-2016 के लिए अभिदानों (चंदा) नवीकरण /नए आदेश स्वीकार कर रही है। अकादमी के " अभिदान नवीकरण नीति " के अनुसार "रेजोनेंस" तथा "करेंट साइंस"को छोड़कर कैलेंडर वर्ष के लिए जर्नलों के लिए आदेश स्वीकार किये जाते हैं। जिसके लिये जुलाई-जून अवधि भी स्वीकार्य है। इस पत्र के साथ मूल्य सूची तथा आदेश प्रपत्र संलग्न हैं। अकादमी के वेबसाइट में इसकी सॉफ्ट कॉपी उपलब्ध हैं ([www.ias.ac.in](http://www.ias.ac.in))। अपने ग्रंथालय के लिए सभी जर्नलों के लिए 31 जनवरी 2015 तक नवीकरण / नये अभिदानों का भुगतान कर दें। आदेश प्रपत्र में उल्लेखित भुगतान विवरण के अनुसार NEFT bank अंतरण द्वारा भुगतान किया जा सकता है। इस दिनांक के बाद प्राप्त आदेशों पर प्रतियों की उपलब्धता के आधार पर विचार किया जाएगा।

किसी भी जानकारी / प्रश्नों के लिए 080 -22661209 पर संपर्क करें। (email:- [orders@ias.ac.in](mailto:orders@ias.ac.in))

धन्यवाद

भवदीय,  
महेशचंद्र  
26/12/2016

एन. महेशचंद्र  
कार्यकारी सचिव